
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n. del

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. DEL

OGGETTO: Nomina della commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici
Popolari nelle Corti d'Assise e d'Appello. - Approvazione.

L'anno duemilaventidue addì quattro del mese di luglio alle ore 21:10 nella Sala delle Adunanze consiliari,
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Ordinaria il Consiglio
Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:
Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI ALBERTO Si
CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 0

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n. del

2 di 5

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n. del

3 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente concede la parola al Segretario Generale che illustra l’argomento;

Al termine:

Premesso che il Consiglio Comunale è stato rinnovato a seguito delle elezioni amministrative del 12 giugno
2022;

Visto l’art.13 della legge 10.04.1951, n. 287 che prescrive che in ogni comune siano formati due distinti
elenchi di cittadini, residenti nel comune, per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di
Assise e in quelle di Assise di Appello. Tali elenchi vengono compilati da una Commissione composta dal
Sindaco o da un suo rappresentante e da due Consiglieri Comunali;

Considerato che il Consiglio Comunale deve procedere alla nomina, a scrutinio segreto, dei due membri
della Commissione di cui trattasi;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Udita la proposta di nomina del Consigliere Seveso da parte della maggioranza e del Consigliere Galleni D.
da parte della Minoranza;

Il Presidente, assistito dagli scrutatori Lucchesi, Mattugini e Galleni D., raccoglie le schede delle due
distinte votazioni che riportano il seguente risultato:

Consiglieri presenti: tredici (13)

Consiglieri votanti: (13)

Consigliere Seveso per la Maggioranza – Voti: tredici (13)

Consigliere Galleni D. per la Minoranza – Voti: dieci (10)

A questo punto, vista la votazione sopra riportata, il Consiglio Comunale:

DELIBERA

1) Di nominare a far parte della Commissione Comunale per la Formazione degli Elenchi dei Giudici
Popolari (cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti
di Assise e di Appello ) ai sensi dell'art. 13 L.10/04/1951 n. 287, i Consiglieri Comunali Simona Luisa
Nicoletta Seveso per la Maggioranza e Daniele Gianluca Galleni per la minoranza, dando atto che il
Sindaco è componente di diritto.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n. del

4 di 5

Indi, su proposta del Presidente, con tredici (13) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto,
espressi per alzata di mano dai tredici (13) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n. del

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


